
                                                          

                                                                                           
                                                                                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ε Ι Ο  Π Ο Λ Ι Τ Ι Σ Μ Ο Υ  Κ Α Ι  Α Θ Λ Η Τ Ι Σ Μ Ο Υ  
Γ Ε Ν Ι Κ Η  Δ Ι Ε Υ Θ Υ Ν Σ Η  Α Ρ Χ Α Ι Ο Τ Η Τ Ω Ν
Κ Α Ι  Π Ο Λ Ι Τ Ι Σ Τ Ι Κ Η Σ  Κ Λ Η Ρ Ο Ν Ο Μ Ι Α Σ  
 ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΚΑΙ ΙΘΑΚΗΣ
Ταχ. Δ/νση     : Μαντζαβίνου  5 & Αβλίχου
                         281 00 Αργοστόλι 
Πληροφορίες : Γρ. Προϊσταμένου            
Τηλέφωνα      : 2671027546                                                                                                                                                         
 email              : efakef@culture.gr                                                         

Αριθ. Φακ. Φ333/ΣΤ-01

Προς: Τα μέλη της Επιτροπής

Θέμα: Απόφαση σύστασης-συγκρότησης επιτροπής δαπανών, παραλαβής υλικών & 
εργασιών που αφορούν στη συντήρηση, επισκευή, αγορά ανταλλακτικών κ.τ.λ. για τις 
ανάγκες του υπ. αρ. κυκλ. ΚΥ 7951 υπηρεσιακού  αυτοκινήτου της ΕΦΑ Κεφαλληνίας 
και Ιθάκης για το 2023.

ΑΠΟΦΑΣΗ
 Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:

1. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22-01-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού»,    
   όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το ΠΔ 32/2022 (ΦΕΚ Α΄91/9.5.2022).

2. Του ΠΔ 70/2015  «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού  (ΦΕΚ 114/Α ́/ 
22.09.2015)

3. Του ΠΔ 125/2016  «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(ΦΕΚ210/Α ́/05.11.2016)

4. Του Π.Δ.99/1992 (ΦΕΚ 46/Α/24-3-1992) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών εν γένει έργων,     
      όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
5. Την υπ αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066 (ΦΕΚ 912/Β/17-03-2020) Απόφαση της  

Υπουργού    
 Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Προϊσταμένων Γενικών 
Διευθύνσεων  προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών  
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της  Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και  
στους Προϊσταμένους των   Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών  Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού». 

6. Την Απόφαση ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21-4-2020 (ΦΕΚ 1579/Β/24.04.20) «Ορισμός   
 κατηγοριών   δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό … και ορισμός δευτερευόντων διατακτών  στο 
Υπουργείο Πολιτισμού  και Αθλητισμού»

7. Του Ν. 3861/2010  «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο (ΦΕΚ 
112/Α ́/13.7.10)

8. Του Ν. 3028/2002 (ΦΕΚ 153/Α/28-6-2002) «Για την προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει 
της Πολιτιστικής Κληρονομιάς», όπως ισχύει 

9. Της Υ.Α. 3373/390/1975 (ΦΕΚ349 Β') Περί  καθορισμού διαδικασίας επισκευής, συντηρήσεως,  
αγοράς ανταλλακτικών και προμηθείας καυσίμων και λιπαντικών κλπ. των αυτοκινήτων 
οχημάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοικήσεως και των εν γένει ΝΠΔΔ 
κλπ. περί το άρθρο 1 του Ν.Δ. 2396/53, όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ.4993/745/1975  
(ΦΕΚ 489 Β΄)

10. Του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α/27-10-2011) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο- 



2

 βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου 
πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012/2015», όπως ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 26.

11. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και 
υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει.

12. Της με αρ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/2011 Απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και  Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως για τον ορισμό 
μελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών ή 
την ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή προμηθειών υπηρεσιών ή 
έργων» (ΦΕΚ 2540/Β΄/7-11-2017).

13. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25ΕΕ) και το ν.4497/2017  
(ΦΕΚ171/Α΄/13.11.2017). 

14.Της Κ.Υ.Α. 129/2534/2010 (ΦΕΚ 108/Β΄/04-02-2010) "Καθορισμός δικαιούχων χρήσης και 
ανώτατου ορίου κυβισμού Κρατικών Αυτοκινήτων και άλλες ρυθμίσεις σχετικές με τα κρατικά 
οχήματα όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε στο Ν.4456/2017 (ΦΕΚ 24/Α/01-03-2017).

15. Την αρ. πρωτ. 267127/01-06-2023 & ΑΔΑ: ΛΔ4653Π4-5Ω2 Ανακοίνωση της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Κεφαλληνίας και Ιθάκης για τη διενέργεια δημόσιας κλήρωσης την Τετάρτη 7/06/2023 για τη 
συγκρότηση Επιτροπής έτους 2023, προκειμένου να καλυφθούν ανάγκες της Εφορείας, 
σύμφωνα με το άρθρο 26 του Ν. 4024/2011(ΦΕΚ 226/Α΄/27.10.2011) «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις 
εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομική στρατηγικής 2012- 2015», όπως 
ισχύει με το άρθρο 5, παρ. 1 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16.12.2015) «Διαχείριση,  των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών  μεταρρυθμίσεων» 
και κατ΄ εφαρμογή των υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΙΣΚΠΟ /Φ.18/οικ.21526/04.11.2011, ΔΙΣΚΠΟ 
/Φ.18/οικ. 23243/23.11.2011 και ΔΙΣΚΠΟ /Φ.18/οικ. 21700/19.09.2012 εγκυκλίων του 
Υπουργείου  Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

16. Του με αρ.πρωτ. 279012/08-06-2023, πρακτικού διενέργειας κλήρωσης  σύμφωνα με την 
οποία  επελέγησαν τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής για την τμηματική ή 
οριστική  ποιοτική και ποσοτική παραλαβή των προς προμήθεια υλικών & εκτέλεσης 
υπηρεσιών-εργασιών που  αφορούν στη συντήρηση, επισκευή, αγορά ανταλλακτικών, κ.τ.λ. 
για τις ανάγκες του υπ. αρ. κυκλ. ΚΥ 7951 υπηρεσιακού αυτοκινήτου της ΕΦΑ Κεφαλληνία και 
Ιθάκης για το 2023».

17. Του γεγονότος ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού.

Αποφασίζουμε

Τη συγκρότηση επιτροπής δαπανών, παραλαβής υλικών & εργασιών που αφορούν στη 
συντήρηση, επισκευή, αγορά ανταλλακτικών κ.τ.λ. για τις ανάγκες του υπ. αρ. κυκλ. ΚΥ 7951 
υπηρεσιακού αυτοκινήτου της ΕΦΑ Κεφαλληνίας και Ιθάκης, η οποία αποτελείται από τους 
παρακάτω υπαλλήλους:

Τακτικά μέλη:
1. Βασιλάτος Ευστάθιος, μόνιμος υπάλληλος του κλάδου ΔΕ Ημερήσιων Φυλάκων 

       2.  Ψυχογιός Γεώργιος, μόνιμος υπάλληλος του κλάδου ΔΕ Ημερήσιων Φυλάκων
       3.  Παγουλάτος Αντώνιος, υπάλληλος ΙΔΑΧ του κλάδου ΔΕ Εργατοτεχνιτών

Αναπληρωματικά μέλη:
1. Τσόκα Αθανασία, υπάλληλος ΙΔΑΧ του κλάδου  ΠΕ Αρχαιολόγων
2.  Ανδρεάτου Μελπομένη, μόνιμη υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων



3

3. Μόσχου Αγγελική, υπάλληλος ΙΔΑΧ του κλάδου  ΠΕ Αρχαιολόγων

Έργο της επιτροπής είναι:
α) Η εισήγηση για την αναγκαιότητα επισκευής, συντήρησης, προμήθειας ανταλλακτικών κ.τ.λ.
του υπηρεσιακού αυτοκινήτου (ΚΥ7951) μετά από επιτόπιο έλεγχο,
β) Η έγκριση της επισκευής, συντήρησης, προμήθειας ανταλλακτικών από τον Προϊστάμενο της 
Υπηρεσίας.
γ) Η παρακολούθηση της εκτέλεσης της απευθείας ανάθεσης και σύμβασης προμηθειών, 
σύμφωνα με το αρθρ.208 του ν. 4412/2016, καθώς και η τμηματική ή οριστική, ποιοτική και 
ποσοτική παραλαβή των πάσης φύσεως προς προμήθεια αναλώσιμων ή μη υλικών- εξοπλισμού, 
έτους 2023 και η σύνταξη των σχετικών πρωτοκόλλων που αφορούν στην αγορά 
ανταλλακτικών, κ.τ.λ υλικών για τις ανάγκες της συντήρησης και επισκευής του υπηρεσιακού 
αυτοκινήτου της ΕΦΑ Κεφαλληνίας και Ιθάκης. 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την ημερομηνία έκδοσής της και έχει διάρκεια 
ένα (1) έτος.

                                                                                                      Ο Προϊστάμενος της Εφορείας
                                                                                                     Δρ. Γρηγόριος Γρηγορακάκης                                                                                                                                                                                      

                                                                                                       Αρχαιολόγος


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :281078
Ημ/νία Πρ. :08-06-2023
	AkrivesAntigrafo: 


